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PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE 

ENRIQUECIMENTO CURRICULAR DO 1.º CICLO DO ENSINO BÁSICO E OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO EDUCATIVO 

 

REF.ª 2023-87 - ATIVIDADE FÍSICA E DESPORTIVA 

 
 APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS, RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

1. CANDIDATURAS RECECIONADAS: 

Foram rececionadas 312 candidaturas para o presente procedimento de seleção, publicado no site da Câmara 

Municipal do Porto e nos agrupamentos de escola do Município do Porto.  

 

2. CANDIDATOS ADMITIDOS: 

Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, o Júri deliberou, por unanimidade, admitir 300 

candidatos. 

 

3. CANDIDATOS EXCLUÍDOS: 

O Júri deliberou excluir os 12 candidatos abaixo discriminados, por ordem alfabética, pelos fundamentos 

constantes da Ata n.º 2 e que a seguir se enumeram: 

Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a 
Motivo de 
Exclusão 

Anderson Santos Da Silva 2023-87#113461 A 

Barbara Carvalho De Avila Landim 2023-87#113461 B 

David Monteiro Pereira 2023-87#113461 B 

Diogo Filipe Casanova Cardoso 2023-87#113461 B 

Edilena Sousa 2023-87#113461 C 

Fábio Miguel Oliveira Dias 2023-87#113461 B 

Fausta Cristina Da Rocha Reis 2023-87#113461 B 

Hugo Vieira 2023-87#113461 B 

Inês Mendonça Montenegro Sousa Magalhães Portocarrero 2023-87#113461 B 

José António Santos Moreira 2023-87#113461 B 

Maria Inês Bernardes Gonçalves 2023-87#113461 B 

Rita Alexandra Vieira Santos Pereira 2023-87#113461 B 
Legenda: 

A. Ficheiro comprovativo de habilitações literárias não entregue; 

B. Não possui/comprova habilitações na(s) áreas indicadas; 

C. Não ter apresentado documento comprovativo do reconhecimento das habilitações literárias obtidas em país estrangeiro. 

 

4. AUDIÊNCIA PRÉVIA: 

Os candidatos a excluir são notificados de acordo com o disposto no Código do Procedimento Administrativo, 

para, no âmbito da audiência prévia e no prazo de 10 dias úteis, dizer, querendo, por escrito, o que se lhes 

oferecer sobre a intenção da exclusão.  
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Assim, caso os candidatos a excluir o pretendam, poderão, durante o prazo de audiência prévia, apresentar 

nova documentação que altere a sua condição de exclusão. Para o efeito, devem utilizar o formulário 

eletrónico disponível na Plataforma de Recrutamento, na página de detalhe da respetiva referência.  

 

5. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR: 

Verificada a posse dos requisitos gerais e especiais exigidos, divulgam-se os resultados obtidos pelos 300 

candidatos no método de seleção Avaliação Curricular:  

Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a HA FP Total HAFP C/ EP S/ EP EP CF 

Adriana Oliveira Monteiro 2023-87#113605 70   70   0 0 70 

Alexandra Maria Moreira Cunha 2023-87#113908 70   70 30   30 100 

Alexandra Marques 2023-87#113277 70   70 30   30 100 

Alexandre Martins Rodrigues 2023-87#113367   20 20   0 0 20 

Allana Freitas Da Rosa 2023-87#114021 70   70   0 0 70 

Álvaro Manuel Martins Valente Da Silva Alves 2023-87#113988   20 20 30   30 50 

Amâncio Nuno Monteiro Pereira 2023-87#114162   20 20   0 0 20 

Ana Alexandra Areal Pinto 2023-87#113492 70   70 30   30 100 

Ana Catarina Campelo Da Silva Pereira 2023-87#113382 70   70 30   30 100 

Ana Catarina Pereira Ferreira 2023-87#113718 70   70 30   30 100 

Ana Catarina Silva Alves 2023-87#113962   20 20   0 0 20 

Ana Cláudia Meireles Cerqueira 2023-87#113399 70   70 30   30 100 

Ana Cristina Pinto Da Costa Melo 2023-87#114290 70   70 30   30 100 

Ana Filipa Amaral Santos 2023-87#113408 70   70 30   30 100 

Ana Filipa De Sousa Couto 2023-87#113198   20 20 30   30 50 

Ana Filipa Fonseca Baptista Teixeira 2023-87#113402 70   70   0 0 70 

Ana Filipa Marques Ferreira Talaia 2023-87#113337 70   70 30   30 100 

Ana Filipa Vasquez Paulo Cunha 2023-87#113534 70   70 30   30 100 

Ana Helena Monteiro Cpsta 2023-87#113419 70   70 30   30 100 

Ana Isabel Da Silva Meneses 2023-87#113947 70   70 30   30 100 

Ana Isabel Vilela Teixeira De Almeida 2023-87#113609 70   70 30   30 100 

Ana Lúcia Quintas Silva (*) 2023-87#113069 70   70 30   30 100 

Ana Luís Paupério Barros 2023-87#114172 70   70 30   30 100 

Ana Paula Neves Leonor Schmidt 2023-87#113114   20 20   0 0 20 

Ana Rita Cardoso Teixeira 2023-87#114120 70   70   0 0 70 

Ana Rita Lopes De Almeida 2023-87#113914 70   70 30   30 100 
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Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a HA FP Total HAFP C/ EP S/ EP EP CF 

Ana Rita Martins Da Silva 2023-87#114265 70   70   0 0 70 

Ana Rita Reis Cavadas 2023-87#113628 70   70 30   30 100 

Ana Rita Rodrigues Laranja Mesquita 2023-87#113569 70   70 30   30 100 

Ana Sílvia Oliveira Alves De Sousa Almas 2023-87#113624 70   70 30   30 100 

Ana Sofia Almeida Da Silva 2023-87#113200 70   70 30   30 100 

Ana Sofia Alves Pereira 2023-87#114207 70   70 30   30 100 

Anabela Nunes Pinho 2023-87#113958 70   70 30   30 100 

André Daniel Magalhães Gonçalves 2023-87#113568 70   70 30   30 100 

André De Oliveira Teixeira 2023-87#113140 70   70 30   30 100 

André Figueiredo Silva 2023-87#114099 70   70 30   30 100 

André Filipe Alves Da Costa 2023-87#113084 70   70 30   30 100 

André Filipe Da Silva Évora 2023-87#113384   20 20   0 0 20 

André Filipe Dias Cottim Oliveira 2023-87#113978 70   70   0 0 70 

André Filipe Ferreira Martins 2023-87#113383   20 20 30   30 50 

André Filipe Ferreira Sampaio 2023-87#113864   20 20   0 0 20 

André Manuel Moreira Queirós 2023-87#113422 70   70 30   30 100 

André Rafael Monteiro Cabral 2023-87#113795 70   70 30   30 100 

André Rocha Gomes Dara 2023-87#113994 70   70 30   30 100 

André Tiago Mourão Pinto 2023-87#113689 70   70 30   30 100 

Andreia Filipa Azevedo Carvalho Freitas 2023-87#113528 70   70 30   30 100 

Andreia Filipa Carvalho Sousa 2023-87#113287 70   70 30   30 100 

Andreia Patrícia Santos Pereira 2023-87#113160 70   70 30   30 100 

Andreia Sousa Ferreira 2023-87#113522 70   70 30   30 100 

Ângela Manuela Pereira De Castro Dias 2023-87#113333 70   70 30   30 100 

António Jorge Mina Ferraz 2023-87#113578 70   70   0 0 70 

António Jorge Oliveira Fernandes 2023-87#113680 70   70 30   30 100 

António José Batista De Castro Saraiva 2023-87#113459 70   70 30   30 100 

António José Monteiro Dos Santos 2023-87#113078 70   70 30   30 100 

Ayrton Almeida Antunes 2023-87#113228 70   70 30   30 100 

Bárbara Da Silva Pinheiro 2023-87#113618 70   70 30   30 100 

Bárbara Filipa Ferreira Almeida 2023-87#114080 70   70   0 0 70 

Bárbara Mota Teixeira 2023-87#114069 70   70 30   30 100 
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Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a HA FP Total HAFP C/ EP S/ EP EP CF 

Beatriz De Noronha Ferreira 2023-87#114112 70   70 30   30 100 

Beatriz Lopes Cavaleiro 2023-87#113652   20 20   0 0 20 

Bernardo Emanuel Lopes Correia Pinto 2023-87#113104   20 20   0 0 20 

Bruna Cristiana Marques Santos 2023-87#113816 70   70 30   30 100 

Bruno André Da Rocha Barbosa Lopes 2023-87#113634 70   70 30   30 100 

Bruno Francisco Mendes Fernandes 2023-87#113299 70   70 30   30 100 

Bruno João Da Silva Oliveira 2023-87#113683   20 20   0 0 20 

Bruno Manuel Rocha Pinto 2023-87#114312 70   70   0 0 70 

Bruno Miguel Alves Madureira 2023-87#113956 70   70 30   30 100 

Bruno Miguel Pinto De Sousa 2023-87#113793   20 20   0 0 20 

Bruno Miguel Salvador Carvalho Bastos 2023-87#113744 70   70 30   30 100 

Bruno Rafael Arantes Monteiro 2023-87#114035   20 20 30   30 50 

Bruno Santos 2023-87#112935   20 20   0 0 20 

Carine Ribeiro Da Silva 2023-87#113778 70   70 30   30 100 

Carla Alexandra Neves Dos Santos Malta 2023-87#114163 70   70 30   30 100 

Carla Sofia Trindade Da Silva Godinho 2023-87#114041 70   70 30   30 100 

Carlos Eduardo Da Rocha Coelho 2023-87#113320 70   70   0 0 70 

Carlos Filipe Da Silveira Silva 2023-87#113121 70   70 30   30 100 

Carlos Guilherme Pinto Teixeira Freitas 2023-87#113436 70   70 30   30 100 

Carlos Nuno Vieira De Freitas Barbosa 2023-87#113863 70   70 30   30 100 

Catarina Isabel Santos Ribeiro 2023-87#114081 70   70 30   30 100 

Catarina Queiroz Lucas 2023-87#113785 70   70 30   30 100 

Cátia Marlene Azevedo Rodrigues 2023-87#114001 70   70 30   30 100 

Cláudia Maria Da Cunha Seabra 2023-87#114153 70   70 30   30 100 

Cláudio Daniel Santos Bastos 2023-87#113101   20 20   0 0 20 

Cláudio Rafael Sousa Guinapo 2023-87#114199 70   70 30   30 100 

Cristina Sofia Dias Da Silva Moreira Martins 2023-87#113131 70   70   0 0 70 

Daniel Filipe Amaro Martins 2023-87#113322   20 20   0 0 20 

Daniela Barbosa Terras 2023-87#113590 70   70 30   30 100 

Daniela Castelo Dos Santos Tavares 2023-87#114173 70   70 30   30 100 

Daniela De Aguiar Araújo Pereira 2023-87#113154 70   70 30   30 100 

Daniela Moreira Barreira 2023-87#114200 70   70 30   30 100 
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Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a HA FP Total HAFP C/ EP S/ EP EP CF 

Daniela Santos De Miranda Fernandes 2023-87#113777   20 20   0 0 20 

David Moisés Rodrigues Soares 2023-87#113856 70   70 30   30 100 

Débora Lira Dos Santos 2023-87#113810 70   70 30   30 100 

Diana Isabel Carvalho Coelho 2023-87#114154 70   70 30   30 100 

Diogo Caravana Sousa Moreira 2023-87#113582 70   70   0 0 70 

Diogo Castro Magano 2023-87#114305   20 20   0 0 20 

Diogo Filipe Pereira Tereso 2023-87#113017   20 20   0 0 20 

Diogo Mendes Rios 2023-87#113274 70   70 30   30 100 

Diogo Pereira Ferreira 2023-87#113841   20 20   0 0 20 

Domingos Fernando Carvalho Da Silva 2023-87#113335 70   70 30   30 100 

Eduardo António Bacelo Pinho 2023-87#113482   20 20 30   30 50 

Eduardo Francisco Teixeira Leite 2023-87#114182   20 20   0 0 20 

Eduardo Gil Oliveira Cardoso 2023-87#113922 70   70   0 0 70 

Elsa Cristina De Sousa Morais 2023-87#113767 70   70 30   30 100 

Elsa Raquel Teles Ferreira 2023-87#113975 70   70 30   30 100 

Emanuel José Cardoso Botelho 2023-87#113770   20 20   0 0 20 

Estela Sofia Abreu Costa 2023-87#113208   20 20   0 0 20 

Fabiano Rocha Da Silva 2023-87#114100   20 20   0 0 20 

Fábio André Ferreira Santos 2023-87#113283   20 20   0 0 20 

Fábio André Oliveira Dos Santos 2023-87#113182 70   70   0 0 70 

Fábio Cardoso 2023-87#113447   20 20   0 0 20 

Fábio Madureira 2023-87#113901 70   70 30   30 100 

Fernando Miguel Ferreira Soares 2023-87#113102 70   70 30   30 100 

Filipa Araújo Correia 2023-87#113589 70   70 30   30 100 

Filipa Daniela Vieira Miranda 2023-87#113545 70   70 30   30 100 

Filipa Fonseca Silveira Pinto Morais 2023-87#113292 70   70   0 0 70 

Filipa Orge Fonseca 2023-87#114019 70   70 30   30 100 

Filipe Miguel Da Silva Real 2023-87#113108   20 20   0 0 20 

Flávio Agostinho Teixeira Coelho 2023-87#112961 70   70   0 0 70 

Francisca De Valadares Serrão Branco Mendes 2023-87#113660   20 20   0 0 20 

Francisco De Almeida Oliveira 2023-87#113831 70   70 30   30 100 

Francisco Miguel Neto Lopes 2023-87#114258   20 20   0 0 20 
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Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a HA FP Total HAFP C/ EP S/ EP EP CF 

Gabriel Brito Leão 2023-87#113635 70   70   0 0 70 

Gabriel João Vieira Faleiro 2023-87#113912 70   70 30   30 100 

Gonçalo Dias De Oliveira 2023-87#114084   20 20   0 0 20 

Gonçalo Marinho Rainha 2023-87#113556   20 20 30   30 50 

Guilherme Amorim 2023-87#113398 70   70 30   30 100 

Guilherme Estremina Brandão Ferreira 2023-87#113454   20 20 30   30 50 

Gustavo Dunkel Matos Ferreira Da Silva 2023-87#114225   20 20   0 0 20 

Hélia Francisca Mesquita Cardoso 2023-87#113963 70   70 30   30 100 

Hugo Ricardo Moreira Duarte 2023-87#113527 70   70   0 0 70 

Inês Duarte Da Conceição Guedes 2023-87#112997 70   70   0 0 70 

Inês Fidalgo Quintino Teixeira 2023-87#114133 70   70   0 0 70 

Inês Figueiredo E Rocha 2023-87#114072 70   70 30   30 100 

Inês Gomes Da Silva 2023-87#113519 70   70 30   30 100 

Inês Nunes Ferreira 2023-87#113386 70   70   0 0 70 

Inês Pinheiro Melo Boal Branco 2023-87#113630   20 20   0 0 20 

Isabel Cristina Gomes Leite 2023-87#113828 70   70 30   30 100 

Isabel Cristina Oliveira Ribeiro 2023-87#113466 70   70 30   30 100 

Isabel Silva Pinheiro 2023-87#114187   20 20   0 0 20 

Ismael Amauri Oliveira Campos 2023-87#113872 70   70 30   30 100 

Iva Joana Reis Sá Carneiro 2023-87#113845 70   70 30   30 100 

Jaime Dias 2023-87#113166   20 20   0 0 20 

Janne Melissa Martins Rodrigues Campelo Gomes 2023-87#112999 70   70 30   30 100 

Jhessica Tracy Araújo De Oliveira Monteiro 2023-87#114008 70   70 30   30 100 

Joana Catarina Pereira Da Silva 2023-87#113083 70   70 30   30 100 

Joana Ferreira Dias Da Costa 2023-87#113061   20 20 30   30 50 

Joana Filipa Castelo Veiga Monteiro Da Silva 2023-87#114049 70   70   0 0 70 

Joana Maria Ribeiro Soares 2023-87#113679 70   70 30   30 100 

Joana Silva 2023-87#113611 70   70 30   30 100 

João António Ferreira Gonçalves 2023-87#113505   20 20   0 0 20 

João Botelho Gomes Moreira Begonha 2023-87#113170 70   70 30   30 100 

João De Barros E Neves 2023-87#114113 70   70 30   30 100 

João Jorge Braga Mata 2023-87#113400 70   70 30   30 100 
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João Miguel Braga Lino Ramos Paiva 2023-87#113204 70   70   0 0 70 

João Miguel Pereira Guimarães Peixoto Novo 2023-87#113207 70   70 30   30 100 

João Paulo Santos Sousa Picarote 2023-87#113413 70   70 30   30 100 

João Paulo Teixeira Castro 2023-87#114127   20 20 30   30 50 

João Pedro Guedes Carvalho 2023-87#114132 70   70 30   30 100 

João Pedro Miranda Pinto 2023-87#113007 70   70 30   30 100 

João Pedro Oliveira Leite 2023-87#114096 70   70   0 0 70 

João Pedro Vaz Dos Santos 2023-87#114188 70   70 30   30 100 

Joaquim Miguel Leitão De Freitas Ferraz 2023-87#113920 70   70 30   30 100 

Jorge Miguel Ferreira Lopes 2023-87#113493 70   70 30   30 100 

Jorge Miguel Lopes Pereira 2023-87#113964 70   70 30   30 100 

José Augusto Oliva Afonso 2023-87#113006 70   70   0 0 70 

José Carvalho 2023-87#114158 70   70 30   30 100 

José Fernando Da Silva Torres Alves 2023-87#113231 70   70   0 0 70 

José João De Resende Ribeiro 2023-87#113306 70   70 30   30 100 

Jose Luís Magina Martins Alves Teixeira 2023-87#113196 70   70 30   30 100 

José Miguel Dos Santos Peixoto 2023-87#113796   20 20 30   30 50 

José Pereira Azevedo Maia 2023-87#114191 70   70 30   30 100 

José Rodrigo Vidal Esteves Ferreira 2023-87#113550   20 20   0 0 20 

Josué Tadeo Alves Da Costa 2023-87#113234   20 20 30   30 50 

Leonor Macedo Tavares Tschopp 2023-87#113064 70   70   0 0 70 

Lia Alexandra Malheiro 2023-87#113627 70   70 30   30 100 

Luís De Sousa Aguilar Ramos 2023-87#113565   20 20   0 0 20 

Luís Paulo Maia Silva 2023-87#114269 70   70 30   30 100 

Luís Pedro Reixa Silva De Sousa Júlio 2023-87#113998   20 20 30   30 50 

Mafalda Sodia Sousa Machado 2023-87#114285 70   70   0 0 70 

Mafalda Sofia Moura Machado Rodrigues 2023-87#113521 70   70 30   30 100 

Manuel Dos Santos Mendes Conceição 2023-87#113740 70   70 30   30 100 

Manuel João Dias Leite De Barros Marques 2023-87#114110 70   70   0 0 70 

Márcio Filipe Da Cunha Ribeiro 2023-87#114149 70   70 30   30 100 

Marco André Pereira Moreira 2023-87#113741 70   70 30   30 100 

Marco Bruno Ribeiro De Matos 2023-87#113433 70   70 30   30 100 
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Marcos Gabriel De Oliveira Matias 2023-87#113807 70   70 30   30 100 

Maria Catarina Loureiro Leão Ferreira De Queirós 2023-87#114241 70   70 30   30 100 

Maria João De Sá Balão Calisto Correia 2023-87#113516 70   70 30   30 100 

Maria Luisa Ferreira Da Silva Mota 2023-87#113151 70   70 30   30 100 

Maria Santos 2023-87#113826   20 20 30   30 50 

Mariana Alão De Almeida 2023-87#114160 70   70   0 0 70 

Mariana Coelho Nascimento 2023-87#113954 70   70   0 0 70 

Mariana Isabel Ribeiro Soares 2023-87#113639 70   70 30   30 100 

Mariana Ribeiro Duarte 2023-87#113896 70   70 30   30 100 

Marina Alexandra Pereira Caturna 2023-87#113976 70   70 30   30 100 

Marina Isabel Pinto Sardinha 2023-87#113952 70   70   0 0 70 

Mário Rui Garção Truta Oliveira Rocha 2023-87#113525 70   70 30   30 100 

Marta Costa Ferreira 2023-87#114283 70   70   0 0 70 

Marta Sofia Da Rocha Santos Rodrigues 2023-87#113866 70   70 30   30 100 

Melissa Poças Costa 2023-87#113654 70   70 30   30 100 

Miguel Ângelo Pereira Pinto 2023-87#113809   20 20 30   30 50 

Miguel Fernando Da Rocha Carvalho 2023-87#113761 70   70 30   30 100 

Miguel Ferraz Nobre Moreira 2023-87#113282   20 20   0 0 20 

Miguel José Mendonça De Araújo 2023-87#113719 70   70 30   30 100 

Nuno Filipe Pinto Baía Da Silva 2023-87#113567 70   70 30   30 100 

Nuno Miguel Braga Pinto Soares Ferreira 2023-87#113612 70   70 30   30 100 

Nuno Miguel Delgado Dos Santos 2023-87#113678 70   70 30   30 100 

Nuno Miguel Gomes Pereira 2023-87#113915 70   70 30   30 100 

Nuno Miguel Marques Natividade Silva 2023-87#113945 70   70   0 0 70 

Nuno Miguel Nóbrega Teixeira 2023-87#113091 70   70 30   30 100 

Nuno Miguel Vieira Pinto E Roque Da Silva 2023-87#113732   20 20   0 0 20 

Nuria Lemos 2023-87#114304   20 20   0 0 20 

Octávio Sérgio Mota Da Silva 2023-87#114314 70   70 30   30 100 

Patricia Alexandra Carneiro Dos Santos 2023-87#113001 70   70 30   30 100 

Patrícia Alexandra Sampaio Ferreira 2023-87#113933 70   70 30   30 100 

Patrícia Fraga Pereira 2023-87#113753 70   70 30   30 100 

Patrícia Mendes Da Fonseca 2023-87#114319 70   70 30   30 100 
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Paulo Cristiano Leite Ribeiro 2023-87#113326 70   70 30   30 100 

Paulo Jorge Dos Santos Lourenço 2023-87#114249   20 20   0 0 20 

Paulo Ricardo Da Silva Machado 2023-87#113636 70   70 30   30 100 

Pedro Alexandre Morais Alves 2023-87#113183 70   70   0 0 70 

Pedro Daniel Ferreira Barroso 2023-87#113675 70   70 30   30 100 

Pedro Fernando Barbosa Freitas De Carvalho 2023-87#113411   20 20   0 0 20 

Pedro Filipe Carvalho Mota Borges 2023-87#113625 70   70 30   30 100 

Pedro Filipe Ribau Peixoto Santos 2023-87#114052 70   70   0 0 70 

Pedro Jorge Queiros Ferreira 2023-87#113235 70   70 30   30 100 

Pedro Manuel Mesquita De Figueiredo Moutinho 2023-87#113241 70   70 30   30 100 

Pedro Manuel Regadas Magalhães 2023-87#113495 70   70 30   30 100 

Pedro Miguel Andrade Falcão Dos Reis 2023-87#113935 70   70 30   30 100 

Pedro Miguel Da Silva Pires 2023-87#114179 70   70 30   30 100 

Pedro Miguel Magalhães Santos 2023-87#113332 70   70 30   30 100 

Pedro Miguel Nereu Paulo 2023-87#113685 70   70 30   30 100 

Pedro Miguel Pinto Ferreira Da Cunha 2023-87#113224 70   70 30   30 100 

Pedro Ricardo Soares Monteiro 2023-87#113052 70   70 30   30 100 

Pedro Rui Braga Rangel 2023-87#113510 70   70 30   30 100 

Pedro Xavier De Sequeira Almeida 2023-87#113467 70   70 30   30 100 

Rafael Coutinho Melo 2023-87#113477 70   70 30   30 100 

Rafael Lopes Jesus 2023-87#113159 70   70 30   30 100 

Rafaela Farias Albuquerque 2023-87#113936 70   70 30   30 100 

Raquel Filipa Sampaio Queirós 2023-87#113349 70   70 30   30 100 

Raquel Juliana Soares Monteiro 2023-87#113985 70   70 30   30 100 

Raquel Lima De Sousa 2023-87#113619 70   70 30   30 100 

Ricardo Filipe Rebelo Loureiro 2023-87#113686 70   70 30   30 100 

Ricardo Jorge Pereira Lajas 2023-87#113788 70   70 30   30 100 

Ricardo Jorge Rodrigues Silva 2023-87#114273 70   70 30   30 100 

Ricardo Jorge Sousa De Jesus 2023-87#113837 70   70 30   30 100 

Ricardo José Da Silva Alves 2023-87#113363   20 20 30   30 50 

Ricardo Manuel Monteiro De Oliveira 2023-87#113138 70   70 30   30 100 

Ricardo Miguel Magalhães Allen Lima 2023-87#113325 70   70 30   30 100 
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Rita Alexandra Ferreira Barbosa De Carvalho 2023-87#113011 70   70 30   30 100 

Rita Guilhermina Santana Araújo 2023-87#113099 70   70 30   30 100 

Rita Manuela Mendes Barbosa 2023-87#113650   20 20 30   30 50 

Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes 2023-87#112959 70   70   0 0 70 

Rúben Ferreira 2023-87#114155   20 20   0 0 20 

Rui Celso Da Costa Rodrigues 2023-87#113172 70   70 30   30 100 

Rui Daniel Miranda Vasconcelos 2023-87#114013   20 20 30   30 50 

Rui Filipe Ferreira Alecrim 2023-87#113730 70   70 30   30 100 

Rui Miguel Cruz Alves 2023-87#114023 70   70 30   30 100 

Rui Oliveira Braga Sousa Soares 2023-87#113581 70   70 30   30 100 

Rui Pedro Almeida Valente Pinto 2023-87#113341 70   70 30   30 100 

Rui Pedro Fernandes Costa 2023-87#113878   20 20 30   30 50 

Rui Pedro Soares Vieira De Sousa 2023-87#113216   20 20 30   30 50 

Rui Pedro Teixeira 2023-87#114255   20 20   0 0 20 

Rute Maria Oliveira Rocha Poças 2023-87#114288 70   70 30   30 100 

Salomé Almeida 2023-87#113971   20 20   0 0 20 

Sandra Elisabete Carvalho E Melo Da Silva 2023-87#113296 70   70 30   30 100 

Sandro Alberto Gonçalves Da Silva 2023-87#114118   20 20   0 0 20 

Sara Catarina Amorim Pereira 2023-87#113867 70   70 30   30 100 

Sara Ferreira Pires 2023-87#113913   20 20   0 0 20 

Sara Inês De Pinho Lapas Correia 2023-87#113617 70   70 30   30 100 

Sara Margarida Da Silva Pires 2023-87#113352 70   70 30   30 100 

Sara Margarida Oliveira Mendes 2023-87#113623 70   70 30   30 100 

Sílvia Brigite Celestino Silva 2023-87#113607 70   70 30   30 100 

Sofia Oliveira De Sá Cachada 2023-87#113700 70   70 30   30 100 

Sofia Rodrigues Ferreira 2023-87#113255 70   70 30   30 100 

Sonia Andreia Moreira Ferreira Faleiro (*) 2023-87#114274 70   70 30   30 100 

Sonia Patrícia Mota Cerqueira 2023-87#113538 70   70 30   30 100 

Susana Isabel Mota Pinto 2023-87#113409 70   70 30   30 100 

Tânia Isabel Gonçalo Da Costa 2023-87#113206 70   70 30   30 100 

Tanya Costa Poças 2023-87#113817 70   70   0 0 70 

Telmo De Vasconcelos Ribeiro (*) 2023-87#113438 70   70 30   30 100 
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Tiago Alexandre Gonçalves Simões 2023-87#113870 70   70   0 0 70 

Tiago Alves 2023-87#113953   20 20 30   30 50 

Tiago André Lopes Maia 2023-87#113977 70   70   0 0 70 

Tiago André Nunes Correia 2023-87#113469 70   70 30   30 100 

Tiago Da Silva Dias Ribas 2023-87#113596 70   70 30   30 100 

Tiago Joel Barbosa Santos 2023-87#113721 70   70   0 0 70 

Tiago José Dos Santos Rodrigues 2023-87#113186 70   70 30   30 100 

Tiago Manuel Marques Santos Brito 2023-87#113457   20 20   0 0 20 

Tiago Ricardo Silva Dias 2023-87#113106   20 20   0 0 20 

Tiffany Costa Poças 2023-87#113819 70   70 30   30 100 

Tomás Lino 2023-87#113394   20 20   0 0 20 

Vânia Daniela Ferreira Botelho 2023-87#113365   20 20   0 0 20 

Vânia Janete De Oliveira Guedes 2023-87#113449 70   70 30   30 100 

Vasco Filipe Abreu Barbosa 2023-87#113779 70   70 30   30 100 

Vasco Leite Faria Duarte 2023-87#112955 70   70 30   30 100 

Vera Susana Aguiar Faria 2023-87#113496 70   70 30   30 100 

Vítor Hugo Alves Matos 2023-87#114005   20 20   0 0 20 

Vitor Manuel Ferreira Pinto 2023-87#113122 70   70 30   30 100 

Legenda: HA - Habilitação Académica; FP - Formação Profissional; EP - Experiência Profissional; CF - Classificação Final. 

(*) Nos termos do n.º 3 do art.º 3.º do D.L. n.º 29/2001, de 3 fevereiro 

 

6. PROJETO LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL: 

Nos termos do disposto na Ata n.º 1 do Júri do presente procedimento de seleção, é aplicável aos/às 

candidatos/as admitidos/as a fórmula de classificação final - CF = AC e os respetivos critérios de desempate, 

da qual resulta a seguinte classificação: 

Graduação Nome do/a candidato/a 
Código d/a 
candidato/a 

CF 1.º CD 2.º CD 3.º CD 4.º CD 

1º.  Marina Alexandra Pereira Caturna 2023-87#113976 100 2213,00 694,00 14 25/11/2009 

2º.  Nuno Miguel Delgado Dos Santos 2023-87#113678 100 1484,00 0 16 28/09/2009 

3º.  Gabriel João Vieira Faleiro 2023-87#113912 100 1440,00 35,00 14 24/11/2006 

4º.  Jose Luís Magina Martins Alves Teixeira 2023-87#113196 100 1287,00 0 14 12/07/2012 

5º.  Anabela Nunes Pinho 2023-87#113958 100 1283,00 0 14 25/06/2007 

6º.  Sonia Andreia Moreira Ferreira Faleiro (*) 2023-87#114274 100 1235,00 132,00 14 17/05/2002 

7º.  Carine Ribeiro Da Silva 2023-87#113778 100 1213,00 89,00 15 28/11/2008 
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8º.  Susana Isabel Mota Pinto 2023-87#113409 100 1211,00 62,00 14 22/07/2006 

9º.  Carlos Nuno Vieira De Freitas Barbosa 2023-87#113863 100 1189,00 148,00 14 05/06/2002 

10º.  Iva Joana Reis Sá Carneiro 2023-87#113845 100 1184,00 286,00 15 11/09/2006 

11º.  João Miguel Pereira Guimarães Peixoto Novo 2023-87#113207 100 1170,40 0 15 12/12/2008 

12º.  Ricardo Miguel Magalhães Allen Lima 2023-87#113325 100 1154,00 0 16 06/08/2012 

13º.  Vera Susana Aguiar Faria 2023-87#113496 100 1146,00 155,00 13 10/10/2007 

14º.  Jorge Miguel Ferreira Lopes 2023-87#113493 100 1082,00 0 14 25/11/2008 

15º.  Rui Oliveira Braga Sousa Soares 2023-87#113581 100 1063,00 0 14 26/11/2004 

16º.  Patrícia Alexandra Sampaio Ferreira 2023-87#113933 100 1041,00 10,00 15 17/11/2006 

17º.  Marco Bruno Ribeiro De Matos 2023-87#113433 100 1019,00 226,00 15 30/11/2009 

18º.  Ana Sofia Almeida Da Silva 2023-87#113200 100 1014,00 0 15 03/07/2009 

19º.  Pedro Miguel Andrade Falcão Dos Reis 2023-87#113935 100 989,40 0 16 20/12/2007 

20º.  Filipa Orge Fonseca 2023-87#114019 100 974,00 0 17 13/10/2009 

21º.  António José Batista De Castro Saraiva 2023-87#113459 100 966,20 23,00 18 14/07/2020 

22º.  Mafalda Sofia Moura Machado Rodrigues 2023-87#113521 100 955,00 0 15 03/12/2009 

23º.  Pedro Ricardo Soares Monteiro 2023-87#113052 100 947,00 0 13 28/12/2005 

24º.  Bruno André Da Rocha Barbosa Lopes 2023-87#113634 100 925,00 257,00 13 16/12/2008 

25º.  Pedro Jorge Queiros Ferreira 2023-87#113235 100 910,00 78,00 15 30/06/2010 

26º.  Miguel José Mendonça De Araújo 2023-87#113719 100 870,00 0 16 06/08/2012 

27º.  Ana Rita Reis Cavadas 2023-87#113628 100 850,00 0 17 16/07/2012 

28º.  José Carvalho 2023-87#114158 100 847,00 46,00 15 14/11/2011 

29º.  Carlos Guilherme Pinto Teixeira Freitas 2023-87#113436 100 826,00 0 16 25/07/2013 

30º.  Pedro Filipe Carvalho Mota Borges 2023-87#113625 100 818,00 0 14 24/11/2008 

31º.  Elsa Cristina De Sousa Morais 2023-87#113767 100 811,00 0 18 06/07/2010 

32º.  Andreia Patrícia Santos Pereira 2023-87#113160 100 791,00 0 15 20/12/2007 

33º.  Ana Rita Rodrigues Laranja Mesquita 2023-87#113569 100 778,00 0 17 25/07/2013 

34º.  Sílvia Brigite Celestino Silva 2023-87#113607 100 757,00 0 16 27/06/2014 

35º.  Vânia Janete De Oliveira Guedes 2023-87#113449 100 746,40 71,00 16 21/01/2015 

36º.  Pedro Xavier De Sequeira Almeida 2023-87#113467 100 737,00 0 16 30/10/2019 

37º.  Ana Sílvia Oliveira Alves De Sousa Almas 2023-87#113624 100 729,20 0 14 13/06/2002 

38º.  André Manuel Moreira Queirós 2023-87#113422 100 722,00 332,00 16 22/10/2012 
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39º.  Pedro Manuel Mesquita De Figueiredo Moutinho 2023-87#113241 100 699,00 0 15 23/11/2012 

40º.  João Pedro Guedes Carvalho 2023-87#114132 100 693,00 282,00 15 24/11/2008 

41º.  Carlos Filipe Da Silveira Silva 2023-87#113121 100 691,00 0 15 10/07/2013 

42º.  Rita Alexandra Ferreira Barbosa De Carvalho 2023-87#113011 100 676,00 165,00 15 04/07/2007 

43º.  Nuno Miguel Nóbrega Teixeira 2023-87#113091 100 676,00 0 16 18/10/2012 

44º.  Rita Guilhermina Santana Araújo 2023-87#113099 100 658,00 135,00 15 16/09/2004 

45º.  Bruno Miguel Alves Madureira 2023-87#113956 100 656,00 1382,00 14 24/11/2006 

46º.  Tiago André Nunes Correia 2023-87#113469 100 646,00 186,00 15 03/12/2008 

47º.  Raquel Juliana Soares Monteiro 2023-87#113985 100 645,00 0 17 13/11/2017 

48º.  Manuel Dos Santos Mendes Conceição 2023-87#113740 100 644,00 0 18 03/11/2016 

49º.  Nuno Filipe Pinto Baía Da Silva 2023-87#113567 100 641,00 503,00 13 28/11/2006 

50º.  Patricia Alexandra Carneiro Dos Santos 2023-87#113001 100 627,00 0 16 10/09/2012 

51º.  João De Barros E Neves 2023-87#114113 100 622,00 0 15 29/11/2010 

52º.  Joana Maria Ribeiro Soares 2023-87#113679 100 619,00 19,00 15 30/06/2009 

53º.  Ana Catarina Pereira Ferreira 2023-87#113718 100 618,00 0 16 02/11/2017 

54º.  Ângela Manuela Pereira De Castro Dias 2023-87#113333 100 615,00 71,00 14 14/07/2009 

55º.  André Rafael Monteiro Cabral 2023-87#113795 100 612,00 0 16 24/07/2017 

56º.  João Jorge Braga Mata 2023-87#113400 100 608,00 252,00 13 03/12/2008 

57º.  Ana Alexandra Areal Pinto 2023-87#113492 100 608,00 0 16 06/10/2016 

58º.  Vitor Manuel Ferreira Pinto 2023-87#113122 100 581,00 0 18 15/11/2017 

59º.  Isabel Cristina Gomes Leite 2023-87#113828 100 580,00 58,00 16 14/11/2012 

60º.  Diogo Mendes Rios 2023-87#113274 100 575,00 39,00 15 19/10/2015 

61º.  Guilherme Amorim 2023-87#113398 100 573,00 108,00 14 15/12/2011 

62º.  Diana Isabel Carvalho Coelho 2023-87#114154 100 565,00 0 16 17/07/2012 

63º.  Ana Filipa Amaral Santos 2023-87#113408 100 562,00 219,00 13 17/09/2010 

64º.  João Paulo Santos Sousa Picarote 2023-87#113413 100 559,00 0 15 23/11/2017 

65º.  Vasco Filipe Abreu Barbosa 2023-87#113779 100 533,00 0 15 22/11/2018 

66º.  Mariana Ribeiro Duarte 2023-87#113896 100 531,00 0 15 06/11/2015 

67º.  Vasco Leite Faria Duarte 2023-87#112955 100 529,00 47,00 15 02/11/2017 

68º.  André Filipe Alves Da Costa 2023-87#113084 100 516,00 0 17 17/07/2012 

69º.  Rafaela Farias Albuquerque 2023-87#113936 100 488,00 0 17 22/10/2014 
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70º.  Pedro Miguel Pinto Ferreira Da Cunha 2023-87#113224 100 479,00 0 17 24/07/2017 

71º.  Joana Catarina Pereira Da Silva 2023-87#113083 100 475,00 78,00 16 14/11/2014 

72º.  João Pedro Miranda Pinto 2023-87#113007 100 472,00 0 18 17/07/2018 

73º.  António Jorge Oliveira Fernandes 2023-87#113680 100 457,00 481,00 14 01/07/2010 

74º.  André Daniel Magalhães Gonçalves 2023-87#113568 100 453,00 34,00 16 04/11/2019 

75º.  Daniela Barbosa Terras 2023-87#113590 100 441,00 0 15 11/11/2014 

76º.  Bruno Miguel Salvador Carvalho Bastos 2023-87#113744 100 439,00 173,00 15 15/09/2009 

77º.  Rui Pedro Almeida Valente Pinto 2023-87#113341 100 434,00 103,00 14 11/11/2013 

78º.  José Pereira Azevedo Maia 2023-87#114191 100 428,00 118,00 15 18/10/2010 

79º.  Alexandra Marques 2023-87#113277 100 426,00 51,00 16 06/11/2017 

80º.  Catarina Queiroz Lucas 2023-87#113785 100 399,00 0 15 15/07/2009 

81º.  Sara Margarida Da Silva Pires 2023-87#113352 100 390,00 150,00 15 10/11/2014 

82º.  Isabel Cristina Oliveira Ribeiro 2023-87#113466 100 384,00 529,00 14 30/10/2008 

83º.  Bruno Francisco Mendes Fernandes 2023-87#113299 100 382,00 26,00 16 07/02/2013 

84º.  Ana Lúcia Quintas Silva (*) 2023-87#113069 100 99,00 0 15 29/07/2021 

85º.  Telmo De Vasconcelos Ribeiro (*) 2023-87#113438 100 4,00 1026,00 13 08/07/2005 

86º.  Sandra Elisabete Carvalho E Melo Da Silva 2023-87#113296 100 378,00 128,00 16 29/11/2012 

87º.  Maria João De Sá Balão Calisto Correia 2023-87#113516 100 369,00 0 16 28/10/2016 

88º.  Lia Alexandra Malheiro 2023-87#113627 100 356,00 0 17 22/10/2015 

89º.  Melissa Poças Costa 2023-87#113654 100 346,00 35,00 15 09/11/2015 

90º.  Catarina Isabel Santos Ribeiro 2023-87#114081 100 346,00 0 15 20/11/2014 

91º.  Carla Alexandra Neves Dos Santos Malta 2023-87#114163 100 311,40 284,00 15 01/10/2010 

92º.  Fernando Miguel Ferreira Soares 2023-87#113102 100 308,00 357,00 14 18/06/2010 

93º.  Ana Filipa Vasquez Paulo Cunha 2023-87#113534 100 296,00 2029,00 16 15/09/2006 

94º.  Inês Gomes Da Silva 2023-87#113519 100 273,00 0 15 19/11/2012 

95º.  Bárbara Mota Teixeira 2023-87#114069 100 266,00 225,00 16 23/07/2009 

96º.  Sofia Rodrigues Ferreira 2023-87#113255 100 255,00 66,00 17 24/11/2017 

97º.  Paulo Ricardo Da Silva Machado 2023-87#113636 100 246,00 169,00 16 10/12/2021 

98º.  Ricardo Jorge Sousa De Jesus 2023-87#113837 100 234,00 244,00 16 07/11/2016 

99º.  Bárbara Da Silva Pinheiro 2023-87#113618 100 224,00 48,00 15 24/10/2012 

100º.  Ana Catarina Campelo Da Silva Pereira 2023-87#113382 100 208,00 0 17 25/07/2013 
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101º.  Pedro Daniel Ferreira Barroso 2023-87#113675 100 201,00 200,00 15 16/11/2011 

102º.  Marta Sofia Da Rocha Santos Rodrigues 2023-87#113866 100 191,00 132,00 15 29/11/2011 

103º.  Ricardo Jorge Rodrigues Silva 2023-87#114273 100 173,00 57,00 17 06/12/2021 

104º.  Ricardo Manuel Monteiro De Oliveira 2023-87#113138 100 169,00 24,00 14 01/07/2010 

105º.  Ayrton Almeida Antunes 2023-87#113228 100 165,00 0 14 09/02/2015 

106º.  Daniela De Aguiar Araújo Pereira 2023-87#113154 100 146,00 162,00 15 29/10/2013 

107º.  Maria Catarina Loureiro Leão Ferreira De Queirós 2023-87#114241 100 132,00 0 17 27/07/2010 

108º.  Rui Filipe Ferreira Alecrim 2023-87#113730 100 119,00 553,00 15 12/11/2012 

109º.  Ricardo Filipe Rebelo Loureiro 2023-87#113686 100 112,00 249,00 14 13/10/2009 

110º.  António José Monteiro Dos Santos 2023-87#113078 100 105,00 36,00 14 15/09/2008 

111º.  Pedro Miguel Da Silva Pires 2023-87#114179 100 104,00 449,00 16 14/10/2013 

112º.  Cláudia Maria Da Cunha Seabra 2023-87#114153 100 95,00 413,00 17 27/07/2016 

113º.  Marco André Pereira Moreira 2023-87#113741 100 84,00 422,00 15 29/07/2011 

114º.  Ana Cláudia Meireles Cerqueira 2023-87#113399 100 69,00 310,00 17 15/07/2013 

115º.  Ismael Amauri Oliveira Campos 2023-87#113872 100 69,00 181,00 13 25/06/2014 

116º.  Andreia Filipa Azevedo Carvalho Freitas 2023-87#113528 100 61,00 318,00 17 28/09/2006 

117º.  Pedro Manuel Regadas Magalhães 2023-87#113495 100 59,00 0 15 23/07/2007 

118º.  Filipa Daniela Vieira Miranda 2023-87#113545 100 57,00 0 15 31/10/2018 

119º.  Beatriz De Noronha Ferreira 2023-87#114112 100 54,00 0 17 11/11/2019 

120º.  André Tiago Mourão Pinto 2023-87#113689 100 54,00 0 15 16/07/2012 

121º.  Mário Rui Garção Truta Oliveira Rocha 2023-87#113525 100 49,00 137,00 15 18/10/2010 

122º.  André De Oliveira Teixeira 2023-87#113140 100 48,60 43,00 16 28/07/2014 

123º.  Jorge Miguel Lopes Pereira 2023-87#113964 100 48,00 454,00 16 21/01/2015 

124º.  Andreia Filipa Carvalho Sousa 2023-87#113287 100 35,00 243,00 17 22/07/2014 

125º.  Maria Luisa Ferreira Da Silva Mota 2023-87#113151 100 24,00 75,00 16 26/06/2006 

126º.  Sonia Patrícia Mota Cerqueira 2023-87#113538 100 16,00 632,00 13 16/11/2009 

127º.  Raquel Filipa Sampaio Queirós 2023-87#113349 100 13,00 530,00 14 21/09/2006 

128º.  Sara Catarina Amorim Pereira 2023-87#113867 100 11,00 133,00 18 13/10/2020 

129º.  Ana Helena Monteiro Cpsta 2023-87#113419 100 4,00 833,00 16 03/07/2009 

130º.  Cátia Marlene Azevedo Rodrigues 2023-87#114001 100 0 2297,00 16 21/09/2006 

131º.  Ana Cristina Pinto Da Costa Melo 2023-87#114290 100 0 2131,00 13 14/12/2006 
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132º.  Rui Miguel Cruz Alves 2023-87#114023 100 0 1794,00 13 23/07/1999 

133º.  Daniela Moreira Barreira 2023-87#114200 100 0 1670,00 15 26/07/2006 

134º.  Janne Melissa Martins Rodrigues Campelo Gomes 2023-87#112999 100 0 1628,00 14 11/09/2006 

135º.  João Botelho Gomes Moreira Begonha 2023-87#113170 100 0 1552,00 15 13/12/2006 

136º.  André Rocha Gomes Dara 2023-87#113994 100 0 1209,00 14 29/11/2007 

137º.  Jhessica Tracy Araújo De Oliveira Monteiro 2023-87#114008 100 0 1157,00 18 22/07/2022 

138º.  Ana Sofia Alves Pereira 2023-87#114207 100 0 1021,00 15 02/07/2007 

139º.  Carla Sofia Trindade Da Silva Godinho 2023-87#114041 100 0 975,00 16 31/07/2008 

140º.  Nuno Miguel Braga Pinto Soares Ferreira 2023-87#113612 100 0 773,00 15 09/07/2010 

141º.  João Pedro Vaz Dos Santos 2023-87#114188 100 0 768,00 15 18/06/2007 

142º.  Marcos Gabriel De Oliveira Matias 2023-87#113807 100 0 612,00 12 04/10/2007 

143º.  Patrícia Fraga Pereira 2023-87#113753 100 0 566,00 16 31/10/2012 

144º.  Joana Silva 2023-87#113611 100 0 554,00 16 14/11/2018 

145º.  Tiago Da Silva Dias Ribas 2023-87#113596 100 0 537,00 15 21/07/2010 

146º.  Ricardo Jorge Pereira Lajas 2023-87#113788 100 0 525,00 13 13/12/2011 

147º.  Ana Luís Paupério Barros 2023-87#114172 100 0 498,00 16 27/09/2018 

148º.  Paulo Cristiano Leite Ribeiro 2023-87#113326 100 0 447,00 17 25/07/2013 

149º.  Inês Figueiredo E Rocha 2023-87#114072 100 0 437,00 16 31/07/2013 

150º.  Márcio Filipe Da Cunha Ribeiro 2023-87#114149 100 0 414,00 17 21/11/2014 

151º.  Sara Margarida Oliveira Mendes 2023-87#113623 100 0 382,00 16 02/07/2018 

152º.  Pedro Miguel Nereu Paulo 2023-87#113685 100 0 334,00 13 10/07/2013 

153º.  Ana Filipa Marques Ferreira Talaia 2023-87#113337 100 0 308,00 15 06/07/2007 

154º.  Joaquim Miguel Leitão De Freitas Ferraz 2023-87#113920 100 0 289,00 15 23/07/2012 

155º.  Tiffany Costa Poças 2023-87#113819 100 0 260,00 17 13/12/2017 

156º.  Rui Celso Da Costa Rodrigues 2023-87#113172 100 0 231,00 15 11/11/2019 

157º.  Nuno Miguel Gomes Pereira 2023-87#113915 100 0 222,00 16 23/10/2015 

158º.  Pedro Miguel Magalhães Santos 2023-87#113332 100 0 214,00 17 03/09/2012 

159º.  Patrícia Mendes Da Fonseca 2023-87#114319 100 0 207,00 15 08/11/2021 

160º.  Elsa Raquel Teles Ferreira 2023-87#113975 100 0 206,00 15 15/11/2012 

161º.  Cláudio Rafael Sousa Guinapo 2023-87#114199 100 0 204,00 16 23/11/2020 

162º.  Tiago José Dos Santos Rodrigues 2023-87#113186 100 0 198,50 15 28/11/2018 
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163º.  Fábio Madureira 2023-87#113901 100 0 173,00 14 09/12/2015 

164º.  David Moisés Rodrigues Soares 2023-87#113856 100 0 163,00 17 22/10/2015 

165º.  Rafael Coutinho Melo 2023-87#113477 100 0 154,00 15 19/11/2020 

166º.  Hélia Francisca Mesquita Cardoso 2023-87#113963 100 0 138,00 17 16/11/2020 

167º.  Ana Rita Lopes De Almeida 2023-87#113914 100 0 126,00 15 23/07/2012 

168º.  Andreia Sousa Ferreira 2023-87#113522 100 0 115,00 15 06/11/2012 

169º.  Filipa Araújo Correia 2023-87#113589 100 0 102,00 17 25/07/2014 

170º.  Débora Lira Dos Santos 2023-87#113810 100 0 102,00 15 07/08/2019 

171º.  Alexandra Maria Moreira Cunha 2023-87#113908 100 0 88,00 16 02/12/2019 

172º.  Miguel Fernando Da Rocha Carvalho 2023-87#113761 100 0 88,00 15 19/11/2020 

173º.  Luís Paulo Maia Silva 2023-87#114269 100 0 87,00 16 22/11/2012 

174º.  Bruna Cristiana Marques Santos 2023-87#113816 100 0 80,00 15 27/06/2006 

175º.  Rafael Lopes Jesus 2023-87#113159 100 0 69,00 15 30/06/2015 

176º.  José João De Resende Ribeiro 2023-87#113306 100 0 49,00 17 08/10/2019 

177º.  Octávio Sérgio Mota Da Silva 2023-87#114314 100 0 44,00 16 26/11/2021 

178º.  Sofia Oliveira De Sá Cachada 2023-87#113700 100 0 15,00 17 18/07/2011 

179º.  Ana Isabel Da Silva Meneses 2023-87#113947 100 0 0 17 22/11/2014 

180º.  Raquel Lima De Sousa 2023-87#113619 100 0 0 17 26/10/2015 

181º.  Rute Maria Oliveira Rocha Poças 2023-87#114288 100 0 0 17 23/10/2020 

182º.  Domingos Fernando Carvalho Da Silva 2023-87#113335 100 0 0 17 19/07/2021 

183º.  Mariana Isabel Ribeiro Soares 2023-87#113639 100 0 0 17 27/10/2021 

184º.  Francisco De Almeida Oliveira 2023-87#113831 100 0 0 17 18/11/2021 

185º.  Pedro Rui Braga Rangel 2023-87#113510 100 0 0 16 14/10/2022 

186º.  Tânia Isabel Gonçalo Da Costa 2023-87#113206 100 0 0 15 08/06/2004 

187º.  Ana Isabel Vilela Teixeira De Almeida 2023-87#113609 100 0 0 14 05/06/2002 

188º.  Daniela Castelo Dos Santos Tavares 2023-87#114173 100 0 0 14 03/12/2010 

189º.  André Figueiredo Silva 2023-87#114099 100 0 0 14 11/11/2013 

190º.  Sara Inês De Pinho Lapas Correia 2023-87#113617 100 0 0 12 14/09/2006 

191º.  Tiago André Lopes Maia 2023-87#113977 70 0 0 18 12/07/2018 

192º.  Mariana Alão De Almeida 2023-87#114160 70 0 0 18 12/10/2022 

193º.  José Augusto Oliva Afonso 2023-87#113006 70 0 0 18 18/10/2022 
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194º.  Marina Isabel Pinto Sardinha 2023-87#113952 70 0 0 17 22/07/2013 

195º.  Filipa Fonseca Silveira Pinto Morais 2023-87#113292 70 0 0 17 23/10/2013 

196º.  Eduardo Gil Oliveira Cardoso 2023-87#113922 70 0 0 17 22/07/2014 

197º.  Ana Rita Cardoso Teixeira 2023-87#114120 70 0 0 17 16/10/2015 

198º.  Leonor Macedo Tavares Tschopp 2023-87#113064 70 0 0 17 29/10/2019 

199º.  Allana Freitas Da Rosa 2023-87#114021 70 0 0 17 29/10/2019 

200º.  Marta Costa Ferreira 2023-87#114283 70 0 0 17 16/07/2021 

201º.  Inês Fidalgo Quintino Teixeira 2023-87#114133 70 0 0 17 28/07/2021 

202º.  Inês Nunes Ferreira 2023-87#113386 70 0 0 17 19/07/2022 

203º.  Pedro Filipe Ribau Peixoto Santos 2023-87#114052 70 0 0 17 28/09/2022 

204º.  João Pedro Oliveira Leite 2023-87#114096 70 0 0 17 20/10/2022 

205º.  Inês Duarte Da Conceição Guedes 2023-87#112997 70 0 0 16 31/07/2009 

206º.  Joana Filipa Castelo Veiga Monteiro Da Silva 2023-87#114049 70 0 0 16 25/10/2013 

207º.  Fábio André Oliveira Dos Santos 2023-87#113182 70 0 0 16 24/10/2016 

208º.  Tanya Costa Poças 2023-87#113817 70 0 0 16 24/11/2017 

209º.  João Miguel Braga Lino Ramos Paiva 2023-87#113204 70 0 0 16 25/07/2018 

210º.  Tiago Joel Barbosa Santos 2023-87#113721 70 0 0 16 11/11/2021 

211º.  António Jorge Mina Ferraz 2023-87#113578 70 0 0 16 19/10/2022 

212º.  Bruno Manuel Rocha Pinto 2023-87#114312 70 0 0 16 24/10/2022 

213º.  Hugo Ricardo Moreira Duarte 2023-87#113527 70 0 0 16 25/10/2022 

214º.  Pedro Alexandre Morais Alves 2023-87#113183 70 0 0 16 29/11/2022 

215º.  Mafalda Sodia Sousa Machado 2023-87#114285 70 0 0 15 07/06/2006 

216º.  Manuel João Dias Leite De Barros Marques 2023-87#114110 70 0 0 15 16/07/2008 

217º.  Mariana Coelho Nascimento 2023-87#113954 70 0 0 15 10/11/2014 

218º.  Diogo Caravana Sousa Moreira 2023-87#113582 70 0 0 15 21/10/2015 

219º.  Ana Rita Martins Da Silva 2023-87#114265 70 0 0 15 28/10/2016 

220º.  Nuno Miguel Marques Natividade Silva 2023-87#113945 70 0 0 15 02/11/2016 

221º.  Flávio Agostinho Teixeira Coelho 2023-87#112961 70 0 0 15 14/11/2018 

222º.  Rodrigo Rafael Carvalho Monteiro Gomes 2023-87#112959 70 0 0 15 14/06/2021 

223º.  Tiago Alexandre Gonçalves Simões 2023-87#113870 70 0 0 14 13/12/2006 

224º.  André Filipe Dias Cottim Oliveira 2023-87#113978 70 0 0 14 24/10/2012 
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225º.  Ana Filipa Fonseca Baptista Teixeira 2023-87#113402 70 0 0 14 06/10/2016 

226º.  Bárbara Filipa Ferreira Almeida 2023-87#114080 70 0 0 14 06/11/2019 

227º.  Gabriel Brito Leão 2023-87#113635 70 0 0 14 09/07/2020 

228º.  Adriana Oliveira Monteiro 2023-87#113605 70 0 0 14 16/06/2021 

229º.  Carlos Eduardo Da Rocha Coelho 2023-87#113320 70 0 0 13 15/07/2021 

230º.  José Fernando Da Silva Torres Alves 2023-87#113231 70 0 0 13 29/07/2021 

231º.  Cristina Sofia Dias Da Silva Moreira Martins 2023-87#113131 70 0 0 12 15/01/2016 

232º.  José Miguel Dos Santos Peixoto 2023-87#113796 50 244,00 0 14 26/06/2017 

233º.  João Paulo Teixeira Castro 2023-87#114127 50 189,00 35,00 12 27/06/2014 

234º.  Luís Pedro Reixa Silva De Sousa Júlio 2023-87#113998 50 152,00 0 13 27/06/2013 

235º.  Maria Santos 2023-87#113826 50 68,00 206,00 15 24/07/2015 

236º.  Rita Manuela Mendes Barbosa 2023-87#113650 50 66,00 0 16 02/06/2012 

237º.  Eduardo António Bacelo Pinho 2023-87#113482 50 25,00 66,00 15 25/11/2009 

238º.  Joana Ferreira Dias Da Costa 2023-87#113061 50 14,00 0 14 00/07/2010 

239º.  Josué Tadeo Alves Da Costa 2023-87#113234 50 0 975,00 14 25/06/2008 

240º.  André Filipe Ferreira Martins 2023-87#113383 50 0 365,00 12 05/09/2013 

241º.  Guilherme Estremina Brandão Ferreira 2023-87#113454 50 0 290,00 15 24/07/2015 

242º.  Gonçalo Marinho Rainha 2023-87#113556 50 0 219,00 15 14/07/2014 

243º.  Ana Filipa De Sousa Couto 2023-87#113198 50 0 117,00 15 05/07/2016 

244º.  Rui Pedro Soares Vieira De Sousa 2023-87#113216 50 0 101,00 15 28/06/2019 

245º.  Bruno Rafael Arantes Monteiro 2023-87#114035 50 0 37,00 14 03/07/2018 

246º.  Rui Daniel Miranda Vasconcelos 2023-87#114013 50 0 26,00 14 27/07/2018 

247º.  Ricardo José Da Silva Alves 2023-87#113363 50 0 6,00 15 11/07/2011 

248º.  Álvaro Manuel Martins Valente Da Silva Alves 2023-87#113988 50 0 0 15 11/07/2014 

249º.  Tiago Alves 2023-87#113953 50 0 0 15 27/07/2018 

250º.  Miguel Ângelo Pereira Pinto 2023-87#113809 50 0 0 13 02/02/2018 

251º.  Rui Pedro Fernandes Costa 2023-87#113878 50 0 0 12 03/01/2018 

252º.  Bruno Miguel Pinto De Sousa 2023-87#113793 20 0 0 17 19/07/2018 

253º.  Fábio André Ferreira Santos 2023-87#113283 20 0 0 17 09/08/2021 

254º.  Salomé Almeida 2023-87#113971 20 0 0 17 11/07/2022 

255º.  Bruno João Da Silva Oliveira 2023-87#113683 20 0 0 16 03/07/2021 
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256º.  Jaime Dias 2023-87#113166 20 0 0 16 05/07/2021 

257º.  Bernardo Emanuel Lopes Correia Pinto 2023-87#113104 20 0 0 15 16/10/2013 

258º.  Inês Pinheiro Melo Boal Branco 2023-87#113630 20 0 0 15 10/09/2015 

259º.  Luís De Sousa Aguilar Ramos 2023-87#113565 20 0 0 15 19/07/2016 

260º.  Gustavo Dunkel Matos Ferreira Da Silva 2023-87#114225 20 0 0 15 27/06/2017 

261º.  Diogo Filipe Pereira Tereso 2023-87#113017 20 0 0 15 05/07/2017 

262º.  Bruno Santos 2023-87#112935 20 0 0 15 28/07/2020 

263º.  Cláudio Daniel Santos Bastos 2023-87#113101 20 0 0 15 25/06/2021 

264º.  Sara Ferreira Pires 2023-87#113913 20 0 0 15 02/07/2021 

265º.  Filipe Miguel Da Silva Real 2023-87#113108 20 0 0 15 03/07/2021 

266º.  Pedro Fernando Barbosa Freitas De Carvalho 2023-87#113411 20 0 0 15 06/07/2021 

267º.  Sandro Alberto Gonçalves Da Silva 2023-87#114118 20 0 0 15 29/06/2022 

268º.  Ana Catarina Silva Alves 2023-87#113962 20 0 0 15 09/06/2023 

269º.  Isabel Silva Pinheiro 2023-87#114187 20 0 0 15 22/06/2023 

270º.  Vítor Hugo Alves Matos 2023-87#114005 20 0 0 14 12/07/2012 

271º.  Paulo Jorge Dos Santos Lourenço 2023-87#114249 20 0 0 14 05/07/2013 

272º.  Daniel Filipe Amaro Martins 2023-87#113322 20 0 0 14 31/07/2015 

273º.  Beatriz Lopes Cavaleiro 2023-87#113652 20 0 0 14 21/06/2019 

274º.  Amâncio Nuno Monteiro Pereira 2023-87#114162 20 0 0 14 09/07/2020 

275º.  Fábio Cardoso 2023-87#113447 20 0 0 14 29/06/2021 

276º.  Eduardo Francisco Teixeira Leite 2023-87#114182 20 0 0 14 29/06/2021 

277º.  Gonçalo Dias De Oliveira 2023-87#114084 20 0 0 14 29/06/2021 

278º.  Rui Pedro Teixeira 2023-87#114255 20 0 0 14 29/06/2021 

279º.  André Filipe Da Silva Évora 2023-87#113384 20 0 0 14 03/07/2021 

280º.  Nuno Miguel Vieira Pinto E Roque Da Silva 2023-87#113732 20 0 0 14 05/07/2021 

281º.  Miguel Ferraz Nobre Moreira 2023-87#113282 20 0 0 14 02/09/2021 

282º.  Alexandre Martins Rodrigues 2023-87#113367 20 0 0 14 28/06/2022 

283º.  Nuria Lemos 2023-87#114304 20 0 0 14 21/06/2023 

284º.  Daniela Santos De Miranda Fernandes 2023-87#113777 20 0 0 13 10/07/2012 

285º.  Tiago Manuel Marques Santos Brito 2023-87#113457 20 0 0 13 25/07/2014 

286º.  João António Ferreira Gonçalves 2023-87#113505 20 0 0 13 20/07/2015 
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287º.  Francisca De Valadares Serrão Branco Mendes 2023-87#113660 20 0 0 13 18/12/2015 

288º.  Francisco Miguel Neto Lopes 2023-87#114258 20 0 0 13 17/06/2016 

289º.  Ana Paula Neves Leonor Schmidt 2023-87#113114 20 0 0 13 26/06/2017 

290º.  André Filipe Ferreira Sampaio 2023-87#113864 20 0 0 13 26/06/2019 

291º.  Diogo Pereira Ferreira 2023-87#113841 20 0 0 13 23/06/2021 

292º.  Tomás Lino 2023-87#113394 20 0 0 13 29/06/2021 

293º.  Tiago Ricardo Silva Dias 2023-87#113106 20 0 0 13 26/06/2023 

294º.  Vânia Daniela Ferreira Botelho 2023-87#113365 20 0 0 12 18/09/2014 

295º.  Emanuel José Cardoso Botelho 2023-87#113770 20 0 0 12 19/07/2021 

296º.  Rúben Ferreira 2023-87#114155 20 0 0 12 19/07/2021 

297º.  José Rodrigo Vidal Esteves Ferreira 2023-87#113550 20 0 0 12 02/09/2021 

298º.  Diogo Castro Magano 2023-87#114305 20 0 0 12 26/062019 

299º.  Estela Sofia Abreu Costa 2023-87#113208 20 0 0 0 18/10/2019 

300º.  Fabiano Rocha Da Silva 2023-87#114100 20 0 0 0 10/01/2023 

Legenda: CF - Classificação Final; 1.º CD – Primeiro Critério de Desempate: Candidato/a com mais tempo de serviço no Programa 

Municipal de Enriquecimento Curricular promovido pelo Município do Porto, em qualquer área AEC; 2.º CD – Segundo Critério de 

Desempate: Candidato/a com mais tempo de serviço em Atividades de Enriquecimento Curricular não promovidos pelo Município do Porto 

– em qualquer área AEC; 3.º CD – Terceiro Critério de Desempate: Candidato/a com classificação final de curso/formação especializada 

mais elevada; 4.º CD – Quarto Critério de Desempate: Candidato/a com mais antiguidade das habilitações literárias consideradas no ponto 

segundo da presente ata. (*) Nos termos do n.º 3 do art.º 3.º do D.L. n.º 29/2001, de 3 fevereiro. 

 

 

Porto, 2 de agosto de 2023 

 

A Diretora do Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt

		2023-08-02T17:14:03+0100




